Муниципальное автономное дошкольное
учреждение комбинированного вида детский

Управления образованпя городской о

образовательное
сад Nc 50 <3opeHbKarr
круг Мытпщи>>

Протокол Ne 1

3аседания Наблюдательного Совета ммоУ Nч 50 <3оренька>

Место проведения собрания:141036, Московская область, Мытиtцинский
район поселоК ТуристическиЙ пансионат, <КВХ> Сорокинское шоссе дом N9 11

Время проведения собр ания,. <<27 >> фево я 2019 г,. 10-00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
't .,Щирекгор (МКУЦБГОМ" Савельева М.О.- председатель Наблюдательного

совета;

2. Митюшина Е. А. начальник отдела доtлкольного образования
3. Ключников И. В. - начальник отдела по работе с муниципальными

организациями, охране труда и социальному партнерству Управления
муниципальной слркбы;

4. Климова ю. п, - начальник отдела реестра муниципального имущества и
земельных участков Управления земельно-имущественных отношений;

5. Мотькина И. В. - начальник отраслевого отдела Финансового управления6. Шамаrина Н,В. -заместитель директора мку тУ <Пироговский>
7. Матюнина М.Е. -заведующая МАУ l_{K <Подмосковье> СП flK <Клязьма>
8. Старовойтова Н.о. -учитель-логопед MAflOY Nc 5о (зоренька>
9. Казаненкова И.Н. -воспитатель МА.ЩОУ Ne 50 <3оренька>
Представители от родителей(законных представителей) MMoyNe 50

<Зоренька>:
10.Кузьмина К.В.
1 1 .Владыкина В.В.
'l2.3аведующий ммоУ No 50 <3оренька> гогина М.В., как приглашенное лицо
Без права голоса.

1. отчет об использов"rrо uoo*J3i'fr'.ffi,' tl'?inonr"rr" муниципального
задания и иных субсидий с О1 .01 ,2018 по 31 ..12.20.18 год;

2. отчеТ об использованию внебюджетных средств с 01 .О 1 .2О 18по 31 ,12.2018 год;
3. отчет по программе развития за 2018г. ммоУ Ns 5о (зоренька).
4, Рассмотрение отчета о результатах деятельности и использовании

3акрепленногО муниципального имуlцества ммоУ No 5О к3оренька> за 2018 год.
5, Обсуrцдение и согласование результатов самообследования и Публичного

доклада работы ммоУ No 50 <3оренька> за 2018 год,

отсУтствовАЛИ: нет

l

2

ХОД 3АСЕДАНИЯ:
'1. По первомУ вопросУ слушалИ председателЯ Наблюдательного совета Савельеву
М.О., которая предоставила отчет по использованию бюджетных субсидий за
период с 01.0'|.20'l8 года по 31.12.2018 года;

Было отмечено, что субсидии на выполнение муниципального задания и субсидии
на иные цели профинансированы и израсходованы в полном объеме. Исполнение
составило ,l00%.

2, По второмУ вопросУ слуtлали заведующего мддоУ No 50 <3оренька>Гогину

марину Владимировну , которая представила отчет по использованию
внебюджетных средств с 01 .01 .20'l8 по 3.1 .12.2018 год.

,ЩоходЫ по внебюджеТным средствам за 2018 год составили 1263578,69 рублей.
flенежные средства израсходованы на выплаry заработанной платы, оплаry
коммунальных услуг, приобретение расходных материалов.

3. По третьему вопросу заведующий Гогина М.в. предоставила отчет по
Программе развития мАдоУ Ne 50 <Зоренька> за 20,18 г.:

- о повышении квалификации педагогических работников МА,ЩОУ за 2018г.
- об обеспечении материально-технической базы (из внебюджетных средств);
- Об обогащеНии предметнО-развивающеЙ среды (иЗ внебюджетных средств);
4. По четвертому вопросу слушали заведующего Гогину М.в. которая предоставила
на согласование членам Наблюдательного Совета отчет о результатах
деятельности мАдоУ и об использовании закрепленного за ним муниципального
имуlлества по форме, угверlцденной Постановлением Главы администрации
городского округа Мытищи.

отчет о деятельности учрех(qения представлен по всем разделам. Все
посryпившие средства субсидии на выполнение муниципального задания
израсходованы в полном объеме. отчет об использовании имущества отражает
уменьшение остаточной стоимости движимого и недвижимого имущества
вследствие начисления амортизации.

5.по пятому вопросу заведующий ммоу Гогина М.в. предоставила результаты
самообследования за 2018 год, в котором представлены все направления работы
учрецqения. flетальный всесторонний анализ самообследования работы
детского сада: мониторинг навыков и умений воспитанников, педагогического
состава, персонала, состава семей воспитанников, выполнение годового плана,
плана финансово-хозяйственной деятельности учрех(дения.

ПОGТАНОВИЛИ:

1. Признать целесообразным расходование бюджетных субсидий на выполнение
муниципального задания и иных субсидий за период с 01.01.2018г. по 31.12.2018
года.

Результаты голосования:

зА - '1 '| человек

ПРоТИВ - нет

ВОЗДЕР)l(AВШИХСЯ - нет.

2. Признать целесообразным расходование внебюджетных средств за период с
01.01.2018 по 31.12.2018 года.

Реэультаты голосования:

зА- 11 человек

ПРоТИВ - нет

ВОЗДЕР)(AВШИХСЯ - нет.

3. Одобрить отчет по Программе развития мАдоУ No 50 <3оренька> за 2018 г.

4,согласовать отчет о результатах деятельности и использовании закрепленного
муниципального имуцества MAflOY за2018 год.
Результаты голосования:

зА- 11человек

ПРоТИВ - нет
ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ - нет.

5,Одобрить результаты самообследования, проект Публичного доrоада MAflOYNo 50 <Зоренька> за 2018 год.
Результаты голосования:

зА- 11 человек

ПРоТИВ - нет
ВОЗДЕРЖАВШИХСЯ - нет

з

Результаты голосования:

зА- 'l1человек

ПРоТИВ - нет

ВОЗДЕР)(AВШИХСЯ - нет.

федседатель Наблюдательного совета

МАДОУ ЛЬ 50 <Зоренька>

Савельева М.о.

Митюшина Е.А.

Ключников И.В,

Климова Ю.П.

Мотькина М.Е.

ШамагинаН.В.

Матюнина М.Е.

Кузьмина К.В,

Владыкина В.В.

Казаненкова И.Н.

Секретарь Наблюдательного совета
Старовойтова Н.О.

и

J4